Revogada pela Resolução Consuni n.º 25, de 23 de outubro de 2013

RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 11, DE 09 DE JUNHO DE 2005

Dispõe sobre alteração na Resolução CONSUNI n.° 05, de 04 de maio de 2005 que aprovou as normas para execução do Programa Bolsa Permanência

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.° 16/05 - CONSUNI;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 09 de junho de 2005;

R E S O L V E :

Art. 1º. Alterar os artigos 2°, 6° e incluir a letra g no Artigo 14 das Normas para execução do Programa Bolsa Permanência da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovado pela Resolução CONSUNI n.° 05, de 04 de maio de 2005, que passam a ter a seguinte redação:

“Artigo 2° - O Programa Bolsa Permanência visa proporcionar atividades remuneradas aos estudantes, mediante o exercício de atividades de natureza unicamente acadêmica, cultural, técnica e artística no âmbito da UFMT, de modo a apoiar a sua permanência na Universidade, oportunizando experiências em diversas áreas do conhecimento.

Artigo 6° - Fixa-se em 12 (doze) horas semanais o regime de trabalho dos estudantes participantes deste Programa, em compatibilidade com o horário de aula dos mesmos, sendo garantida a flexibilidade do cronograma semanal destas atividades, acordadas com o Supervisor/Orientador.

Artigo 14 – ...

a – ...

b – ...

c – ...

d – ...

e – ...

f – ...

g – Cabe a Coordenação Financeira/PROAD garantir a regularidade do pagamento das bolsas.”

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 09 de junho de 2005.

PAULO SPELLER

PRESIDENTE